Contratação de serviços de metalúrgica para execução de 

manutenção, reparo, fabricação e instalação de estruturas metálicas, 

grades, portões, esquadrias e demais componentes metálicos 

pertencentes ao Município de Mãe d’Água/PB 

VALOR GLOBAL: R$ 204.599,00 (duzentos e quatro mil, quinhentos 

e noventa e nove reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 12 de janeiro de 2026. 

JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.006/2026 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.

[...]

atender ao fornecimento provisório de água potável na zona urbana do 

Município, para atender a Secretaria de Agricultura abastecimento e 

Meio Ambiente distribuindo nos pontos indicados pela secretaria 

requisitante do Município de Mãe d’Água-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 118.800,00 (Cento e dezoito mil e oitocentos 

reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 059/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 16 de janeiro de 2026. 

JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DAGUA-PB

[...]

clausula segunda, para formalização de aditivo qualitativo visando a 

reprogramação da planilha orçamentária, suprimindo itens, parcial ou 

totalmente, e acrescendo quantitativos de itens essenciais, com adequação 

do valor global, o que importa em suprimir o valor de R$ 1.003,89 (um mil 

e três reais e oitenta e nove centavos), passando o contrato ao valor total de 

R$ 214.62,44; conforme planilha nos autos do processo. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  faculta o Artigo 124, inciso I,  alínea 

“b”, da Lei Federal nº 14.133/2021, com previsão na Cláusula Quarta do